
令和５年７月の大雨による災害に際しまして、被災されました皆様にお見舞い申し上げます。 

さて、７月１１日に開設いたしました災害ボランティアセンターは、皆様のご協力により、

延べ約 8,000 人のボランティアの皆様にご協力をいただき、780 件超の依頼に応えることが

できました。 

被災世帯からのボランティア活動の依頼が一定収束しましたことから、１０月３１日をも

ちまして、災害ボランティアセンターを閉所したところです。 

これまで、被災世帯を支えるために活動いただきました皆様をはじめ、ボランティア活動

を支えるために寄付金や物品の寄贈及び車両や資機材の無償貸与などご協力いただきました

皆様、センター運営を支えるためにスタッフの派遣をいただきました皆様、その他ボランテ

ィアバスの運行や活動周知の協力など、多くの皆様のご厚志により、被災世帯の支援に繋げ

ることができました。 

本来ならば、お一人おひとりに、ご挨拶申し上げるべきところではございますが、取り急

ぎ書面にてお礼申し上げます。 

あらためて、心よりご支援に感謝申し上げますとともに、皆様のますますのご発展を祈念

いたします。  

なお、今後の被災世帯からの相談は、通常ボランティアセンターで受け付けてまいります。 

また、これまで活動に関わった方々の声を【ボランティア情報「めぐるくるめ」】につきま

しても、合わせてご覧いただけますと幸いです。（参考リンク）

令和５年１１月１日 

久留米市長門石１丁目１番３４号 

社会福祉法人久留米市社会福祉協議会 

会  長   中 島  年 隆  

https://www.heartful-volunteer.net/107kyougikai/organization/%e7%81%bd%e5%ae%b3%e3%83%9c%e3%83%a9%e3%83%b3%e3%83%86%e3%82%a3%e3%82%a2%e6%83%85%e5%a0%b1-%e3%80%8c%e3%82%81%e3%81%90%e3%82%8b%e3%81%8f%e3%82%8b%e3%82%81%e3%80%8d/

